
1

Zadávací dokumentace
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)

Název veřejné zakázky

Rekvalifikační kurzy pro Jihomoravský kraj III 2017 – 2021

Zadavatel veřejné zakázky

Česká republika – Úřad práce České republiky
Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7
IČ 724 96 991

Krajská pobočka v Brně
Polní 1011/37, 639 00 Brno



2

PREAMBULE

Tato Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek na veřejnou zakázku na 
služby „Rekvalifikační kurzy pro Jihomoravský kraj III 2017 – 2021“. Zadávací dokumentace 
v podrobnostech specifikuje předmět plnění veřejné zakázky a stanoví rozsah požadavků zadavatele 
na kvalifikaci, údaje o hodnotících kritériích a další nezbytné podmínky stanovené zadavatelem pro
realizaci shora uvedené veřejné zakázky včetně dalších zadávacích podmínek a požadavků pro 
předložení nabídky. Veřejná zakázka je zadávaná v nadlimitním režimu dle § 25 ZZVZ v otevřeném
nadlimitním řízení dle § 56 ZZVZ. Veřejná zakázka se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“ nebo „ZZVZ“).

Zadavatel veřejné zakázky

Česká republika - Úřad práce České republiky
Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7

Krajská pobočka v Brně
Polní 1011/37, 639 00 Brno

Osoba oprávněná jednat za zadavatele

Ing. Josef Bürger
ředitel Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně 

Kontaktní osoby zadavatele

RNDr. Jiří Fukan, 
vedoucí oddělení zprostředkování a poradenství
e-mail: jiri.fukan@bm.mpsv.cz

Název veřejné zakázky

Rekvalifikační kurzy pro Jihomoravský kraj III 2017 – 2021

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce CPV:  80000000-4

Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace rekvalifikačních kurzů v rámci jednotlivých částí veřejné 
zakázky, na něž je veřejná zakázka rozdělena. Blíže je předmět plnění specifikován v Článku I., Článku 
II., Článku III. a Příloze č. 1 Zadávací dokumentace. K provedení služeb zadavatel pro každou část 
veřejné zakázky uzavře Rámcovou dohodu s jedním dodavatelem (dále jen „Rámcová dohoda“).

Veřejná zakázka a její plnění jsou realizovány z finančních prostředků Evropského sociálního fondu a 
státního rozpočtu ČR. S ohledem na výše uvedené se mohou obsahové podmínky v průběhu realizace 
veřejné zakázky a realizace plnění měnit dle požadavků a podmínek konkrétního projektu 
financovaného z finančních prostředků Evropského sociálního fondu.

Rozdělení veřejné zakázky na části

Veřejná zakázka je rozdělena na 12 částí. Dodavatel má možnost podat nabídku na zabezpečení 
kterékoli části veřejné zakázky, tj. může se svobodně rozhodnout, zda podá nabídku pouze na jednu 
část, nebo více částí, popř. na všechny části veřejné zakázky. Nabídku je však možno podat vždy 
pouze na všechny rekvalifikační kurzy v dané části, nelze podat nabídku jen na některé rekvalifikační 
kurzy z příslušné části. Dodavatel však musí nabídku na příslušné části zpracovat a předložit 
zadavateli v souladu s podmínkami stanovenými zadavatelem. 



3

Blíže jsou jednotlivé části veřejné zakázky specifikovány v Článku II. a Příloze číslo 1 Zadávací 
dokumentace.

Varianty nabídky

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty.

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky

S vybranými dodavateli jednotlivých částí veřejné zakázky budou uzavřeny rámcové dohody na dobu 4 
let ode dne nabytí jejich účinnosti. Dodavatel je povinen zahájit plnění v termínu, který stanoví 
zadavatel v písemné výzvě k uzavření Dohody o provedení rekvalifikace.

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo 
změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení zadávacího
řízení.

Místo plnění veřejné zakázky

Předmět plnění bude realizován na území Jihomoravského kraje, tj. v okresech Brno-město, Brno-
venkov, Blansko, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo. Bližší vymezení místa plnění pro jednotlivé části 
veřejné zakázky je v Článku II. a Příloze číslo 1 Zadávací dokumentace.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota zadávané veřejné zakázky je 60 350 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota pro jednotlivé části veřejné zakázky je podrobně specifikována v Článku II. 
Zadávací dokumentace.

Zadavatel má právo snížit objem zadávaných služeb v předmětu veřejné zakázky nebo objem jejích 
jednotlivých částí v případě, že neobdrží rozpočet na financování veřejné zakázky v dostatečné výši, a 
to bez možnosti jakýchkoliv sankcí ze strany dodavatele.

Zadávací dokumentace

V elektronické podobě je tato Zadávací dokumentace se všemi přílohami k dispozici potencionálním 
účastníkům na profilu zadavatele https://mpsv.ezak.cz/profile_display_14.html.    

Termín pro předložení nabídek

Nabídky je nutno zadavateli předložit do 10. 4. 2017 do 10:00 hodin.

Místo pro předložení nabídek

Nabídky se podávají na doručovací adrese zadavatele: 

ČR – Úřad práce České republiky
Krajská pobočka v Brně
Podatelna
Polní 1011/37 
639 00 Brno

Doručení na jinou adresu nebude považováno za řádné podání nabídky. Nabídky lze podat 
prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně na podatelnu Krajské pobočky Úřadu práce ČR v 
Brně. Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky 
považuje její fyzické převzetí podatelnou Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně na adrese výše 
uvedené. Všechny nabídky musí být zadavateli doručeny do skončení lhůty pro podání nabídky. 
Nabídky budou doručeny v řádně uzavřené obálce (dle § 107 odst. 2 ZZVZ), opatřené označením 
obchodní firmy nebo názvu dodavatele nebo jména a příjmení a označením sídla dodavatele, s 



4

uvedením zpáteční adresy. Nabídky doručené po uplynutí stanovené lhůty pro podání nabídek 
nebudou otevírány a hodnoceny. Opožděné nabídky zadavatel nevrací a ponechává je přiložené 
k dokumentaci o zadání veřejné zakázky. 

Na obálce bude uvedeno velkými písmeny: 

NEOTEVÍRAT

NABÍDKA – Veřejná zakázka 
„Rekvalifikační kurzy pro Jihomoravský kraj III 2017 – 2021“

Část č. ___

Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny nebo sešity tak, aby byly dostatečně 
zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny listy budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 
Všechny stránky nabídky budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.

Podmínky a požadavky na zpracování a předložení nabídky jsou zpracovány v Článku II.- IV. Zadávací 
dokumentace.

Otevírání obálek

Otevírání obálek proběhne dne 10. 4. 2017 od 10:01 hodin na adrese Česká republika – Úřad práce 
ČR, Krajská pobočka v Brně, Polní 1011/37, 639 00 Brno. 

Otevírání obálek je veřejné a mají právo se ho účastnit dodavatelé, jejichž nabídky byly zadavateli 
doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Za dodavatele se může dostavit max. 1 zástupce. Otevírání 
obálek provádí komise, kterou jmenuje zadavatel.



5

Veřejná zakázka 
„Rekvalifikační kurzy pro Jihomoravský kraj III 2017 – 2021“

 Předmět zakázky

Popis předmětu plnění veřejné zakázky a vymezení základních požadavků

Předmětem veřejné zakázky „Rekvalifikační kurzy pro Jihomoravský kraj III 2017 – 2021“ je zajištění
realizace rekvalifikačních kurzů pro Krajskou pobočku Úřadu práce ČR v Brně v rámci jednotlivých 
částí veřejné zakázky, na něž je veřejná zakázka rozdělena. 

Rekvalifikace jsou zaměřeny zejména na získání odborných znalostí a kompetencí, vyžadovaných na 
trhu práce a jejich cílem je připravit podpořené osoby pro konkrétní profesi nebo přiblížit jejich 
kvalifikaci požadovaným nebo očekávaným potřebám trhu práce a tím zvýšit jejich celkovou šanci 
uspět na trhu práce.

Veřejná zakázka je rozdělena na 12 částí, které jsou blíže specifikovány v Článku II. a Příloze č. 1 této 
Zadávací dokumentace. Ustanovení týkající se postupů zadavatele v zadávacím řízení a práv a 
povinností dodavatele se vztahují na každou jednotlivou část.

Ustanovení o poddodávkách:

Zadavatel připouští, aby veřejná zakázka, resp. část veřejné zakázky, byla realizována prostřednictvím 
poddodavatele. V případě zabezpečení části rekvalifikace prostřednictvím poddodavatele, je dodavatel 
povinen v nabídce předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a 
uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit – Příloha č. 6 Zadávací 
dokumentace (§ 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ).

Předmět plnění žádné části veřejné zakázky nelze v plném rozsahu provést poddodavatelsky, tzn. 
nelze provést veškeré rekvalifikační kurzy (jako celek) v rámci jedné části veřejné zakázky 
prostřednictvím poddodavatele. 

Například jestliže příslušná část veřejné zakázky obsahuje pouze jeden typ rekvalifikačního kurzu, 
nelze jeho realizaci zabezpečit v plném rozsahu formou poddodávky. Dodavatel si v takovém případě 
může v rámci poddodávky zajistit např. lektorskou činnost, zkušební komisaře, autorizovanou osobu, 
prostory k výuce apod., nikoliv však celou rekvalifikaci. Zadavatel tedy v takovém případě vylučuje, aby 
nabídku podal uchazeč, kterému nebylo uděleno oprávnění k realizaci typu rekvalifikačního kurzu, který 
je předmětem plnění příslušné části veřejné zakázky.

Změna poddodavatele

Změnu poddodavatele, popř. změnu rozsahu plnění poskytovaného poddodavatelem, je dodavatel 
oprávněn provést pouze se souhlasem zadavatele. Blíže je postup popsán v závazném návrhu 
Rámcové dohody o realizaci rekvalifikačních kurzů (Příloha č. 3 Zadávací dokumentace).

Rekvalifikace obecně

Rekvalifikační kurzy musí splňovat náležitosti dané zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“) a vyhláškami č. 519/2004 Sb., 
č. 176/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů a dále zákonem č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznání 
výsledků dalšího vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Rekvalifikaci může provést rekvalifikační 
zařízení s platnou Certifikací či Akreditací podle § 108 odstavec 2 písmena a), b), c) a d) zákona o 
zaměstnanosti, v platném znění. 

Zadavatel závazně stanovuje, že dodavatel u rekvalifikačních kurzů musí dodržet minimální hodinový 
rozsah (počet hodin výuky bez závěrečných zkoušek) uvedený u jednotlivých kurzů v tabulkách 
v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace, kdy jedna vyučovací hodina teoretické výuky trvá 45 minut a 



6

jedna vyučovací hodina praktické výuky trvá 60 minut (vyjma částí 1 – 6 včetně, kdy vyučovací hodina 
trvá vždy 45 min.)

Dodavatel v nabídce předloží vyplněný a podepsaný formulář Nabídka zabezpečení rekvalifikace
(Příloha č. 4 Zadávací dokumentace) s uvedením počtu hodin teoretické a praktické výuky a hodin 
zkoušek a to zvlášť na každý typ rekvalifikačního kurzu. Dodavatel uvede ve formuláři mimo jiné 
případné vstupní předpoklady pro přijetí účastníka do vzdělávacího programu. Za splnění stanovených 
vstupních předpokladů před vstupem do rekvalifikace u jednotlivých účastníků kurzu zodpovídá
dodavatel sám. Každý formulář Nabídka zabezpečení rekvalifikace bude podepsán osobou 
oprávněnou jednat a podepisovat jménem dodavatele. Formulář musí být vyplněn v souladu se 
zákonem a pravidly specifikovanými ve formuláři. Nesprávné a chybné vyplnění formuláře, které 
neodpovídá souvisejícím skutečnostem předloženým dodavatelem v rámci své nabídky na realizaci 
veřejné zakázky (příslušné části veřejné zakázky), může být zadavatelem klasifikováno jako nesplnění 
zadávacích podmínek, pro které je zadavatel oprávněn tohoto dodavatele vyloučit z účasti v zadávacím 
řízení.

Formulář Kalkulace nákladů rekvalifikace je nepovinnou přílohou nabídky a není povinnost jej 
přikládat do nabídky.

Před podpisem rámcové dohody, doloží vybraný dodavatel vyplněný formulář Kalkulace nákladů 
rekvalifikace ke kontrole jednotlivých položek a to včetně rozpisu obsahu položek v poznámkách
formuláře. Formulář Kalkulace nákladů rekvalifikace bude podkladem pro stanovení nákladů 
rekvalifikace podle ustanovení § 2 vyhlášky č. 519/2004 Sb., a pro sjednání výše úhrady nákladů 
rekvalifikace v dohodě o provedení rekvalifikace uzavírané mezi ÚP ČR a rekvalifikačním zařízením.

Součástí každého rekvalifikačního kurzu budou závěrečné zkoušky a vydání kvalifikačních dokladů 
úspěšným absolventům (blíže Příloha č. 1 Zadávací dokumentace). Závěrečná zkouška bude vždy 
realizována bez prodlení po ukončení kurzu. V případě rekvalifikačních kurzů dle profesních kvalifikací 
bude nedílnou součástí kurzu zkouška ověřující odbornou způsobilost dle hodnotícího standartu dle 
Národní soustavy kvalifikací (dále NSK) viz http://www.narodnikvalifikace.cz/, která bude realizována 
v souladu se zákonem č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o 
změně některých zákonů a vyhláškou č. 176/2009. Vzdělávací zařízení musí zajistit zkoušku u 
autorizované osoby, která může být zajištěna poddodavatelem, ale vždy musí být součástí daného 
kurzu. Cena za zkoušku u autorizované osoby v případě profesních kvalifikací musí být zahrnuta v 
ceně jednotlivých rekvalifikačních kurzů předložených v rámci nabídky.

Zadavatel stanovuje maximální počet účastníků rekvalifikace (jednoho běhu kurzu) na 12 osob.

Výuka v rekvalifikačním kurzu bude prováděna v českém jazyce.

V případě potřeby je dodavatel povinen zabezpečit souběžnou realizaci výuky rekvalifikačních kurzů 
v dané části veřejné zakázky, pro kterou podává nabídku.

Dodavatel zajistí podpis prezenční listiny účastníků kurzu za každý den výuky. Tyto prezenční listiny 
dodavatel předloží při případné kontrole úřadem práce nebo jiným kontrolním orgánem. 

Dodavatel doloží zadavateli po ukončení rekvalifikačního kurzu tyto doklady: závěrečný protokol, 
originály docházkových listů, vzor osvědčení, případně další dle požadavků zadavatele. V závěrečném 
protokolu bude doložena informace o absolvované části rekvalifikace účastníků, kteří rekvalifikaci 
nedokončili nebo dokončili neúspěšně.

Dodavatel má povinnost uzavřít pojištění pro případ své odpovědnosti za škodu na zdraví způsobenou 
při rekvalifikaci dle ustanovení § 108 odstavec 7 písmeno h) zákona o zaměstnanosti. Náklady na toto 
pojištění zahrne dodavatel do kalkulace nákladů rekvalifikace dle ustanovení § 2 odstavec 2 písmeno 
c) vyhlášky číslo 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o 
rekvalifikaci zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů. Na vyžádání zadavatele je dodavatel, se 
kterým bude uzavřena Rámcová dohoda, povinen předložit zadavateli při podpisu Rámcové dohody, 



7

popř. kdykoliv v době realizace veřejné zakázky, v originálu nebo úředně ověřené kopii, příslušnou 
pojistnou smlouvu.

Dodavatel stanoví účastníkům rekvalifikace studijní a výcvikové povinnosti. Prokazatelně je seznámí 
s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající vztah 
k rekvalifikaci. Dodavatel zajistí bezpečnost a ochranu zdraví účastníků rekvalifikace během celé 
rekvalifikace. 

Dodavatel pro realizaci předmětu příslušné části veřejné zakázky zajistí odpovídající výukové prostory 
vyhovující hygienickým a bezpečnostním předpisům, s dobrou dostupností veřejnou dopravou všem 
účastníkům rekvalifikace. Dodavatel zajistí vybavení výukových prostor vhodným materiálovým a 
technickým vybavením v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávací dokumentaci. Plnění 
veřejné zakázky musí být zajištěno dostatečným počtem kvalifikovaných a specializovaných osob, 
přičemž dodavatel je povinen vždy zajistit, aby činnost vyžadující určitou kvalifikaci či specializaci, byla 
vykonávána vždy takovými fyzickými osobami, které kvalifikaci či specializaci mají. 

Dodavatel je povinen zabezpečit realizaci předmětu plnění výhradně s využitím software, k němuž má 
sjednána nebo stanovena příslušná užívací práva (to platí i pro plnění poskytovaná prostřednictvím 
poddodavatele). Na vyžádání zadavatele je dodavatel, se kterým bude uzavřena Rámcová dohoda, 
povinen předložit zadavateli při podpisu Rámcové dohody, popř. kdykoliv v době realizace veřejné 
zakázky, v originálech nebo úředně ověřených kopiích příslušné konkrétní doklady, prokazující legální 
využití software (např. doklad o zakoupení, licenci atp.). 

Dodavatel přijímá informační povinnost, která vyplývá ze skutečnosti, že plnění veřejné zakázky bude 
realizováno v rámci projektů Evropského sociálního fondu a s tím souvisí zajištění publicity daného 
operačního programu platného při realizaci zakázky. V souladu s publicitou budou označena osvědčení 
či certifikáty o absolvování kurzu (pokud bude možné tyto dokumenty označit bez porušení jejich 
platnosti a vlivu na získanou certifikaci kurzu).

 Rozdělení předmětu veřejné zakázky na části

Názvy jednotlivých částí veřejné zakázky nejsou závazné pro účel samotné realizace předmětu části 
veřejné zakázky, ale např. pro označení obálky s nabídkou a nabídky jako takové závazné jsou. 
Dodavatel musí dodržet specifické požadavky uvedené v každé části veřejné zakázky v Příloze č. 1 
Zadávací dokumentace (např. minimální počet hodin, předpokládaný minimální obsah atd.) Tyto 
skutečnosti ke každému rekvalifikačnímu kurzu dokládá dodavatel doklady osvědčujícími odbornou 
způsobilost dodavatele (viz Článek V. Zadávací dokumentace), "NABÍDKOU ZABEZPEČENÍ 
REKVALIFIKACE" (viz Příloha č. 4 Zadávací dokumentace).

Zadavatel upozorňuje, že předpokládané počty účastníků uvedené v tabulce jsou odvozené od počtu 
osob zařazených do těchto typů kurzů v období 2013 – 2015, příp. podle odhadu potřeby v letech 2017
– 2021, a to pro účely výpočtu nabídkové ceny a nejedná se o cílový ukazatel či limit plnění v době 
realizace zakázky. Skutečné počty účastníků budou realizovány podle situace na trhu práce a počtu 
vhodných klientů.

Části veřejné zakázky Předpokládaná 
hodnota bez DPH

Předpokládaný 
počet účastníků

Část 1.: Rekvalifikační kurzy pro oblast odborná způsobilost k 
řízení motorových vozidel

14 400 000,- Kč 800

Vstupní školení dle Vyhlášky č. 156/2008 Sb.,o zdokonalování odborné způsobilosti řidičů 

pro skupinu „C“, „C+E“

Část 2.: Rekvalifikační kurzy pro oblast řidičská oprávnění -
okres Blansko

1 400 000,- Kč 100



8

Řidičské oprávnění skupiny „C“

Část 3.: Rekvalifikační kurzy pro oblast řidičská oprávnění -
okres Brno - město 

4 900 000,- Kč 350

Řidičské oprávnění skupiny „C“

Část 4.: Rekvalifikační kurzy pro oblast řidičská oprávnění -
okres Břeclav /Hodonín

4 200 000,- Kč 300

Řidičské oprávnění skupiny „C“

Část 5.: Rekvalifikační kurzy pro oblast řidičská oprávnění -
okres Vyškov

1 400 000,- Kč 100

Řidičské oprávnění skupiny „C“

Část 6.: Rekvalifikační kurzy pro oblast řidičská oprávnění -
okres Znojmo

2 800 000,- Kč 200

Řidičské oprávnění skupiny „C“

Část 7.: Rekvalifikační kurzy pro oblast počítačová gramotnost 11 800 000,- Kč 1600

Počítačová gramotnost dle sylabů ECDL Core  (4 moduly: M2, M6, M9, M14)

Počítačová gramotnost dle sylabů ECDL Core (5 modulů: M3, M4, M6, M12, M14)

Část 8.: Rekvalifikační kurzy pro oblast počítačové dovednosti 
specializované

7 800 000,- Kč 504

Správce sítí pro malé a střední organizace 26-002-M

Tvorba www stránek

Pracovník grafického studia

Čtení a kreslení technické dokumentace (AutoCAD)

Část 9.: Rekvalifikační kurzy pro oblast osobní služby 6 150 000,- Kč 500

Kosmetička 69-030-M

Vizážistka 69-035-M

Pedikérka a nehtová designérka 69-025-H

Část 10.: Rekvalifikační kurzy pro oblast zemědělství, 
zahradnictví a lesnictví

1 500 000,- Kč 125

Údržba veřejné zeleně 41-033-E

Část 11.: Rekvalifikační kurzy pro oblast strojírenská výroba 3 000 000,- Kč 200

Opravář strojů a zařízení 23-001-H

Dělník ve strojírenské výrobě 23-007-E

Část 12.: Rekvalifikační kurzy pro oblast nespecifická 
rekvalifikace dle Usnesení vlády č. 238/1991

1 000 000,- Kč 76

Nespecifická rekvalifikace dle Usnesení vlády č. 238/1991



9

III. Doba a místo plnění veřejné zakázky, další podmínky, zvláštní povinnosti dodavatele,
nabídková cena plnění

Předpokládaný termín uzavření Rámcových dohod s dodavateli vybranými pro realizaci jednotlivých 
částí zakázky je první polovina roku 2017. Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn 
zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky 
s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení.

Zakázka bude realizována postupně uzavíráním Dohod o provedení rekvalifikace (podle ustanovení 
§ 108 odstavec 7 zákona o zaměstnanosti, v platném znění) podle požadavků a potřeb zadavatele, 
uvedených ve výzvě k uzavření Dohody o provedení rekvalifikace. 

Časový harmonogram jednotlivých rekvalifikací bude dohodnut mezi vybraným dodavatelem a 
zadavatelem. Jednotlivé Dohody o provedení rekvalifikace budou uzavírány podle počtu potřebných 
klientů zadavatele a situace na trhu práce. 

Rámcové dohody budou uzavírány na dobu určitou, a to pro každou část veřejné zakázky samostatně. 
Účinnost jednotlivých Rámcových dohod končí v okamžiku, kdy finanční hodnota plnění dosáhne výše 
maximální předpokládané hodnoty plnění určité části veřejné zakázky, nejpozději však do 4 let od 
uzavření Rámcové dohody. 

Uzavření Rámcové dohody s dodavatelem nezakládá pro dodavatele žádný nárok na plnění, které 
bude realizováno vždy až na základě konkrétních Dohod o provedení rekvalifikace - dílčích plnění. 

Termín zahájení plnění jednotlivých veřejných zakázek v rámci konkrétních Rámcových dohod je 
podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním příslušné Rámcové dohody. Zadavatel 
si z těchto důvodů vyhrazuje právo jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení. 

Místem plnění je celé území Jihomoravského kraje, tj. okresy Brno-město, Brno- venkov, Blansko, 
Břeclav, Hodonín, Vyškov a Znojmo. Bližší vymezení místa plnění pro jednotlivé části je v Článku II. a 
Příloze č. 1 Zadávací dokumentace.

Zadavatel si v průběhu plnění veřejné zakázky vyhrazuje provést kontrolu zabezpečení realizace 
veřejné zakázky, např. kontrolu učeben, lektorů, materiálového a technického zabezpečení, kontrolu 
dokladů, kontrolu dodržování podmínek jednotlivých Dohod o provedení rekvalifikace atp. 

Dodavatel je povinen po dobu 10 let od skončení plnění veřejné zakázky uchovávat doklady související 
s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se jedná o 
zadavatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu 
těchto dokladů. Desetiletá lhůta začíná běžet od 1. ledna kalendářního roku následujícího po roce, kdy 
došlo k finančnímu vypořádání projektu, z něhož je zakázka hrazena.

Nabídková cena plnění v Kč bez DPH

U části veřejné zakázky, pro kterou dodavatel podává nabídku, dodavatel vypočte Nabídkovou cenu 
plnění. Dále také viz Článek VIII. Zadávací dokumentace- Hodnotící kritéria a způsob hodnocení.

Nabídkovou cenou se rozumí cena za jednoho účastníka při absolvování celého konkrétního 
typu rekvalifikačního kurzu v korunách českých (Kč) bez DPH.

V případě, že některé části veřejné zakázky zahrnuji vice typů rekvalifikačních kurzů a podává-li 
dodavatel nabídku pro takovou část veřejné zakázky s více typy rekvalifikačních kurzů, je povinen 
nabídnout realizaci všech typů rekvalifikačních kurzů dané části, a tedy vyplnit cenu podle výše 
uvedeného pravidla pro všechny typy rekvalifikačních kurzů, tj. nabídková cena bude odpovídat 
součtu cen jednotlivých rekvalifikací v příslušné části veřejné zakázky.

Pro ty časti veřejné zakázky, pro které dodavatel podává nabídku, je povinen vyplnit cenu v 
následujících dokumentech:

• Krycí list nabídky (Příloha č. 2 Zadávací dokumentace)



10

• formulář Nabídka zabezpečení rekvalifikace (Příloha č. 4 Zadávací dokumentace)

• návrh rámcové dohody (Příloha č. 3 Zadávací dokumentace)

Dodavatel není oprávněn (a to zejména ve vztahu k jím nabízeným cenám) měnit ani podmiňovat 
hodnoty parametrů požadovaných zadavatelem v zadávací dokumentaci. Změna, podmínění (případně 
uvedení několika rozdílných hodnot na různých místech v nabídce) může být důvodem pro vyřazení 
nabídky a vyloučení dodavatele. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení 
údaje či hodnoty, která je předmětem hodnocení (Nabídková cena), v jiné měně či formě než zadavatel 
požaduje.

Cena za jednoho účastníka při absolvování celého kurzu stanovená dodavatelem je konečná a 
nepřekročitelná.

Změna ceny služeb je přípustná pouze při změně zákonných sazeb DPH. Cena bude zvýšena nebo 
snížena v případě změny (zvýšení, snížení) zákonné sazby DPH, a to o částku odpovídající této změně 
(zvýšení, snížení) sazby DPH.

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že předmětem přezkumu hodnotící komise bude rovněž otázka 
mimořádně nízké nabídkové ceny ve smyslu § 113 ZZVZ. Hodnotící komise může považovat cenu za 
mimořádně nízkou v případě, kdy dodavatel nebude schopen uspokojivě doložit racionální cenotvorbu 
a nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky anebo nebude schopen objektivně doložit, 
že cena, za kterou položku nabízí, je cenou na trhu v daném čase a místě cenou možnou. Zadavatel 
předem upozorňuje, že si hodnotící komise může vyžádat písemné zdůvodnění stanovení mimořádně 
nízké nabídkové ceny. 

IV. Další podmínky a požadavky na zpracování a předložení nabídky

Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, jako podmínku pro uzavření smlouvy předloží
v souladu s ust. § 104 odst. 2 ZZVZ:

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona č. 253/2008 Sb., o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména:

               1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence

               2. seznam akcionářů

               3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku

               4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy

Pro každou část veřejné zakázky, pro kterou se dodavatel rozhodne podat nabídku, musí dodavatel
nabídku zpracovat samostatně a zadavateli doručit v samostatné obálce, tzn., že dodavatel nesmí 
spojit nabídky podávané pro dvě nebo více části do jednoho svazku nebo podat nabídky pro dvě nebo 
více částí v jedné společné obálce.

Nabídka musí být zpracovaná písemně v českém jazyce a dodavatel ji předloží ve dvou vyhotoveních
(1x originál a 1x kopie nabídky v elektronické podobě- např. na CD, DVD, flash disku). Nabídky 
není možné podávat elektronickými prostředky, ale pouze písemně v listinné podobě. 

Nabídky není možné předkládat do datové schránky zadavatele.

Dodavatel upraví jednotlivé Přílohy Zadávací dokumentace tak, aby obsahem odpovídaly části veřejné 
zakázky, pro kterou podává nabídku. Závazný návrh Rámcové dohody je dodavatel oprávněn doplnit 
pouze tak, jak připouští zadavatel v Článku X. Zadávací dokumentace.

Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel, výčet dokumentů obsažený v 
následujících bodech slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci nabídky a má 



11

jenom doporučující charakter. Pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož povinnost 
doložení do nabídky by eventuálně vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze ZZVZ, nemůže se 
dodavatel zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet 
dokumentů.

Zadavatel doporučuje, aby každá nabídka obsahovala obsah nabídky se vzestupným číslováním 
jednotlivých stran, a byla předložena v následujícím doporučeném pořadí:

1. Vyplněný Krycí list nabídky (Příloha č. 2 této Zadávací dokumentace). 

2. Smlouva dodavatelů definující všechna relevantní vzájemná plnění, závazky a pověření vůči 
zadavateli, a v případě společné nabídky několika dodavatelů, (viz Článek V. Zadávací 
dokumentace)

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti (viz Článek V. odstavec 1. Zadávací dokumentace): 

3. Výpisu z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
a),

4. Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b),

5. Písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b),

6. Písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c),

7. Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d),

8. Výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e)

Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (viz Článek V. odstavec 2. Zadávací dokumentace): 

9. Výpis z obchodního rejstříku, či z jiné obdobné evidence 

10.Doklad o oprávnění k podnikání

11.Oprávnění uděleného podle zvláštních předpisů nebo potvrzením o udělení akreditace 
opravňující dodavatele pořádat rekvalifikační kurzy

Doklady prokazující splnění technické kvalifikace (viz Článek V. odstavec 3. Zadávací dokumentace):

12.Seznam významných služeb (pouze pro části 7 – 12)

Doklady požadované v Zadávací dokumentaci:

13.Doplněný a podepsaný vzor Rámcové dohody ve smyslu Článku X. této Zadávací 
dokumentace (Příloha č. 3 této Zadávací dokumentace). 

14.Vyplněnou NABÍDKU ZABEZPEČENÍ REKVALIFIKACE pro každý rekvalifikační kurz, který je 
uveden v dané části veřejné zakázky (viz Příloha č. 4 Zadávací dokumentace). 

15.Seznam (identifikační údaje) případných poddodavatelů (Příloha č. 6 Zadávací dokumentace), s 
jejichž pomocí dodavatel předpokládá realizaci zakázky, a to s uvedením konkrétních částí 
plnění předmětu veřejné zakázky, na kterých se budou poddodavatelé podílet. 

16.Ostatní doklady, které dodavatel dokládá k nabídce 

17.Dobrovolné přílohy (reference, spolupráce s úřady, další významné certifikáty a akreditace 
apod.)

Nabídka jako celek musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud 
za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, musí být 



12

v nabídce předložena plná moc v originále nebo úředně ověřené kopii s ověřenými podpisy zmocnitele 
a zmocněnce.

V. Požadavky na prokázání kvalifikace

Kvalifikaci splňuje dodavatel, který prokáže základní a profesní způsobilost v rozsahu a způsobem, jak 
je stanoveno níže (§ 73 a násl. ZZVZ).

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 ZZVZ) mohou prokázat splnění 
základní a profesní způsobilosti předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 
ZZVZ).

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

1. Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ)

Způsobilým není dodavatel, který

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.

Způsob prokázání základní způsobilosti

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
a),

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b),

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b),

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c),

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d),

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e).

2. Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ)

Profesní kvalifikační kritéria splňuje dodavatel, který se prokáže:

a) Výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.



13

b) Dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména dokladem prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci opravňující k poskytování vzdělávacích služeb.

c) Doklady osvědčující odbornou způsobilost dodavatele, a to doklady prokazující, že je subjektem 
uvedeným v ustanovení § 108 odstavec 2 zákona o zaměstnanosti a je oprávněn provádět 
rekvalifikaci ve všech rekvalifikačních kurzech uvedených v té části veřejné zakázky, pro kterou 
bude podávat nabídku. V případě profesních kvalifikací předloží dodavatel i doklady o autorizaci 
pro provádění zkoušek. Pokud bude kurz realizovat škola v rámci oboru vzdělání, který má 
zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení nebo vysoká škola s akreditovaným studijním 
programem podle zvláštního právního předpisu, zadavatel vyžaduje uvedení oboru, v rámci 
kterého bude kurz realizován.

Způsob prokázání profesní způsobilosti

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti:

a) Ve vztahu k § 77 odst. 1. ZZVZ, předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
dodavatel zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán. 

b) Ve vztahu k § 77 odst. 2 písmeno a), předložením dokladu o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění,(pro části 1 -6 živnost vázaná –
provozování autoškoly, pro části 7 – 12 – živnost volná – mimoškolní výchova a vzdělávání, 
pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti)

c) Ve vztahu k § 77 odst. 2. písmeno c) ZZVZ, předložením příslušného oprávnění uděleného 
podle zvláštních předpisů (např. pro vzdělávací zařízení nebo zdravotní zařízení 
s akreditovaným vzdělávacím programem v souladu s ustanovením § 108 zákona o 
zaměstnanosti) nebo potvrzením o udělení akreditace MŠMT ČR (případně MZ ČR, MPSV ČR) 
opravňující dodavatele pořádat rekvalifikační kurzy, které jsou předmětem této veřejné zakázky. 
Pokud bude kurz realizovat škola v rámci oboru vzdělání, který má zapsaný v rejstříku škol a 
školských zařízení nebo vysoká škola s akreditovaným studijním programem podle zvláštního 
právního předpisu, zadavatel vyžaduje uvedení oboru, v rámci kterého bude kurz 
realizován.

3. Technická kvalifikační kritéria pouze pro části 7 – 12 (§ 79 odstavec 2 písm. b) ZZVZ)

a) Seznam významných služeb

Způsob prokázání technické kvalifikace

Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních kritérií:

 Ve vztahu k § 79 odstavec 2 písm. b) ZZVZ, předložením seznamu významných služeb
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení s uvedením ceny a doby 
jejich poskytnutí a identifikace objednatele.

Za významnou službu se pro účely této veřejné zakázky považují služby v oblasti organizace 
rekvalifikací, ve stejné oblasti jako ta část zakázky, na kterou je nabídka předkládána.
Minimální celkový finanční objem významných služeb realizovaných dodavatelem za 
uvedené období je pro jednotlivé části veřejné zakázky stanoven následovně:

Část 7 1 180 000,- Kč bez DPH
Část 8    780 000,- Kč bez DPH
Část 9    615 000,- Kč bez DPH
Část 10    150 000,- Kč bez DPH
Část 11    300 000,- Kč bez DPH
Část 12    100 000,- Kč bez DPH 



14

Uchazeč splní technické kvalifikační předpoklady pro danou část zakázky v případě, že výše uvedený 
seznam bude obsahovat alespoň služby, které v celkovém finančním objemu splňují výše uvedená 
kritéria a dále že tyto služby zároveň byly rekvalifikací dle § 108, § 109a a §110 zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti.

Forma splnění kvalifikace

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace v rozsahu stanoveném touto zadávací dokumentací doklady 
předloženými v kopiích, pokud ZZVZ nestanoví jinak (ust. § 45 ZZVZ). Před uzavřením smlouvy si 
zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 
kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy (ust. § 86 odst. 3 ZZVZ).

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení (ust. § 86 odst. 5 ZZVZ).

V případě, kdy ZZVZ nebo zadavatel v rámci prokázání způsobilosti požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové prohlášení obsahovat ZZVZ a zadavatelem požadované údaje a 
musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob (§ 83 ZZVZ)

Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit:

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou,

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci (ust. § 107 odst. 4 ZZVZ).

Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů (§ 82 ZZVZ)

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
tito podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen samostatně prokázat 
základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ.

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou zadavateli 
povinni předložit, současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikace, smlouvu, ve které je obsažen 
závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí (§ 81 ZZVZ)

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-
li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo 



15

místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený 
překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.

Změny v kvalifikaci dodavatele (§ 88 ZZVZ)

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich 
zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.

VI. Předpokládaná hodnota zakázky

Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 60 350 000,- Kč bez DPH, z toho: 

Část 1 Předpokládaná hodnota      14 400 000,- Kč bez DPH
Část 2 Předpokládaná hodnota 1 400 000,- Kč bez DPH
Část 3 Předpokládaná hodnota 4 900 000,- Kč bez DPH
Část 4 Předpokládaná hodnota 4 200 000,- Kč bez DPH
Část 5 Předpokládaná hodnota 1 400 000,- Kč bez DPH
Část 6 Předpokládaná hodnota 2 800 000,- Kč bez DPH
Část 7 Předpokládaná hodnota      11 800 000,- Kč bez DPH
Část 8 Předpokládaná hodnota 7 800 000,- Kč bez DPH
Část 9 Předpokládaná hodnota 6 150 000,- Kč bez DPH
Část 10 Předpokládaná hodnota 1 500 000,- Kč bez DPH
Část 11 Předpokládaná hodnota 3 000 000,- Kč bez DPH
Část 12 Předpokládaná hodnota 1 000 000,- Kč bez DPH

Zadavatel má právo snížit objem zadávaných služeb v předmětu veřejné zakázky nebo objem jejích 
jednotlivých částí v případě, že neobdrží rozpočet na financování veřejné zakázky v dostatečné výši, a 
to bez možnosti jakýchkoliv sankcí ze strany dodavatele.

VII. Lhůta dodání, časový harmonogram plnění, doba trvání zakázky

Zakázky budou realizovány postupně na základě objednávek (výzev) s následným uzavřením Dohod o 
provedení rekvalifikace (dle § 108 odstavec 4 zákona o zaměstnanosti) podle požadavků a potřeb 
zadavatele. Dodavatel se zavazuje do 14 dnů od obdržení výzvy uzavřít se zadavatelem Dohodu o 
provedení rekvalifikace. 

Doba trvání zakázky, tj. Rámcové dohody začíná dnem podpisu Rámcové dohody a končí dosažením 
předpokládané hodnoty zakázky, nejpozději však do 4 let od uzavření smlouvy. 

VIII. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení

Nabídky se budou hodnotit v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle kritéria nejnižší nabídkové ceny a 
to prostým srovnáním nabídkových cen jednotlivých nabídek, kdy nabídky budou seřazeny dle 
nabídkových cen od té nejnižší po nejvyšší. Blíže ke stanovení nabídkové ceny viz Článek III Zadávací 
dokumentace. 



16

Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH je nabídkou vítěznou.

V případě rovnosti nabídkových cen bude vybrána nejvýhodnější nabídka losem.

IX. Obchodní a platební podmínky

Dodavatel je povinen předložit zadavateli jediný, závazný návrh Rámcové dohody na celý předmět 
plnění příslušné části veřejné zakázky, který je jako Příloha č. 3 nedílnou součástí Zadávací 
dokumentace. Dodavatel není oprávněn jakýmkoli způsobem měnit jednotlivá ustanovení tohoto návrhu 
Rámcové dohody s výjimkou částí, které je povinen vyplnit dle požadavku zadavatele. Blíže podmínky 
vyplnění Rámcové dohody upravuje Článek X. Zadávací dokumentace. Tento závazný návrh Rámcové 
dohody blíže vymezuje závazné obchodní podmínky včetně platebních. Obchodní a platební podmínky 
budou dále upřesněny v Dohodách o provedení rekvalifikace.

X. Rámcová dohoda

1. Závazný text Rámcové dohody je uveden v Příloze č. 3 této Zadávací dokumentace. Navrhovaný 
text Rámcové dohody nesmí být pozměněn. Dodavatel do závazného návrhu Rámcové dohody 
doplní pouze části určené zadavatelem (dále viz bod 5., 6., 7., 8., 9. a 10. tohoto Článku). V případě 
nabídky podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit vzor smlouvy toliko 
s ohledem na tuto skutečnost. V případě, že dodavatel v návrhu Rámcové dohody jinak vyplní, 
změní či upraví závazný text návrhu Rámcové dohody, než jak je umožněno zadavatelem, bude 
tento vyloučen z další účasti v zadávacím řízení.

2. Dodavatel musí v návrhu Rámcové dohody akceptovat vedle požadavků zadavatele v této zadávací 
dokumentaci rovněž ustanovení ZZVZ, občanského zákoníku a dalších právních předpisů, které se 
vztahují k plnění této veřejné zakázky.

3. Návrh Rámcové dohody přiloží dodavatel k nabídce v jednom vyhotovení ke každé jednotlivé části 
(1 až 12), na kterou předloží nabídku.

4. S vybraným dodavatelem uzavře zadavatel Rámcovou dohodu o realizaci rekvalifikačních kurzů v 
souladu s § 131 a násl. ZZVZ. Zadavatel uzavře za každou jednotlivou část zakázky, vymezenou 
v Článku II. a blíže specifikovanou v Příloze č. 1 této Zadávací dokumentace samostatnou 
Rámcovou dohodu s dodavatelem, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější. Čistopis 
Rámcové dohody bude s vybraným dodavatelem sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží dodavatel a tři zadavatel. 

5. V návrhu Rámcové dohody, v části týkající se smluvních stran, dodavatel uvede veškeré své 
identifikační údaje včetně označení osoby jednající za dodavatele. Dodavatel zapsaný v obchodním 
rejstříku uvede údaj o tomto zápisu, včetně spisové značky, dodavatel nezapsaný v obchodním 
rejstříku uvede údaj o zápisu do jiné evidence, v níž je zapsán.

6. V návrhu Rámcové dohody dodavatel uvede:

a) do Článku I. bod 1 typy rekvalifikačních kurzů, které patří do té části veřejné zakázky, na niž 
podává nabídku (dodavatel uvede oficiální název kurzu dle příslušné akreditace). 

b) do Článku II. bodu 1 u každého jednotlivého rekvalifikačního kurzu následující:

- základní kvalifikační předpoklady účastníka pro zařazení do rekvalifikačního kurzu – dle 
vstupních předpokladů stanovených zadavatelem v popisu příslušné části veřejné zakázky 
v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace (dodavatel uvede minimální stupeň vzdělání účastníka 
kurzu, dle Přílohy č. 1)            

- celkový rozsah rekvalifikačního kurzu v hodinách, z toho
- souhrn počtu hodin teoretické a praktické přípravy
- počet hodin ověření získaných znalostí 

- místo konání rekvalifikačního kurzu (okresy)



17

- minimální počet účastníků pro zahájení rekvalifikačního kurzu – dodavatel je povinen akceptovat 
a doplnit minimální počet účastníků pro zahájení rekvalifikačního kurzu stanovený zadavatelem
v popisu příslušné části veřejné zakázky v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace

- způsob ověření získaných znalostí a dovedností (Závěrečný pohovor, Závěrečný test, Závěrečná 
zkouška, Obhajoba závěrečné práce, jiný způsob) 
- typ výstupního dokladu (Osvědčení o rekvalifikaci s celostátní platností, Osvědčení s mezinárodní 
platností, Průkaz strojníka, Řidičský průkaz, Svářečský průkaz, Potvrzení o účasti v akreditovaném 
vzdělávacím programu, Osvědčení o získání profesní kvalifikace)
- cenu rekvalifikačního kurzu na jednoho účastníka

7. V Článku III. návrhu Rámcové dohody dodavatel označí osoby (včetně kontaktních údajů), které 
jsou oprávněné potvrdit e-mailovou výzvu k zahájení rekvalifikačního kurzu

8. V Článku IV. bod 5. návrhu Rámcové dohody dodavatel doplní místo či místa konání 
rekvalifikačních kurzů pro příslušnou část veřejné zakázky. Místo (okres) musí být shodné 
s místem požadovaným zadavatelem v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace. 

9. Cena plnění, tj. cena za jednoho účastníka rekvalifikačního kurzu, nemůže být dodavatelem 
v průběhu realizace zakázky měněna. Změna ceny je možná pouze tehdy, jestliže v době realizace 
bude změněna sazba DPH zákonem o dani z přidané hodnoty. V takovém případě může po 
předchozím písemném schválení ze strany zadavatele dodavatel účtovat k ceně plnění daň podle 
aktuálního znění zákona. Jinak není možné měnit dodavatelem v nabídce uvedenou nabídkovou 
cenu.

10. V případě rozporu mezi Zadávací dokumentací a závazným textem Rámcové dohody platí 
Rámcová dohoda.

XI. Postup po předložení nabídek

Až do projednání nabídek v hodnotící komisi a definitivního rozhodnutí zadavatele bude dodržena 
mlčenlivost o obsahu nabídek. Po rozhodnutí o výběru dodavatele si zadavatel vyhrazuje právo 
zveřejnit hlavní údaje z vybrané nabídky, a to včetně jednotkových cen plnění. Kompletní nabídky ani 
poté zadavatel neposkytne třetím osobám, může je však předložit kontrolním orgánům.

Rámcová dohoda bude uzavřena po výběru dodavatele. K jejímu podpisu bude dodavatel vyzván.

XII. Oprávnění zadavatele

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit či doplnit zadávací podmínky veřejné zakázky v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona o zadávání veřejných zakázek.

Jestliže dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření Rámcové dohody s vybraným 
dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 
informovat.

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ust. § 98 odst. 3 ZZVZ, na žádost 
zaslanou mu prostřednictvím datové schránky syyztwe či na kontaktní email: jiri.fukan@bm.mpsv.cz.

V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že formulář NABÍDKA ZABEZPEČENÍ REKVALIFIKACE, který 
je nedílnou součástí nabídky dodavatele, musí být vyplněn v souladu s požadavky na stanovení 
zákonných výší příslušných odvodů a poplatků, v souladu s požadavky zadavatele a pravidly 
specifikovanými v příslušném formuláři. Náklady na jednoho účastníka musí být konečné, tj. včetně 
zkoušek.

Zadavatel důrazně upozorňuje, že formulář NABÍDKA ZABEZPEČENÍ REKVALIFIKACE musí být 
v nabídce dodavatele předložen podepsaný oprávněnou osobou za dodavatele jednat. Formulář
podepisuje vždy dodavatel, který předkládá nabídku, a nikoli poddodavatel (v případě, když je pro daný 



18

rekvalifikační kurz využito právě plnění poddodavatelem). Jedině dodavatel (předkladatel nabídky) je 
odpovědný zadavateli za plnění veřejné zakázky a nikoli poddodavatel.

Nesprávné a chybné vyplnění formuláře NABÍDKA ZABEZPEČENÍ REKVALIFIKACE, které 
neodpovídá souvisejícím skutečnostem předloženým dodavatelem v rámci své nabídky, může být 
zadavatelem klasifikováno jako nesplnění zadávacích podmínek a zadavatel je oprávněn tohoto 
dodavatele vyloučit z účasti v zadávacím řízení.

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob a 
dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.

XIII. Přílohy

Příloha číslo 1
Příloha číslo 2 Krycí list
Příloha číslo 3Rámcová dohoda
Příloha číslo 4Nabídka zabezpečení rekvalifikace
Příloha číslo 5Kalkulace nákladů rekvalifikace
Příloha číslo 6Seznam poddodavatelů

V Brně dne …………………                                            

……………………………………
Ing. Josef Bürger
ředitel Krajské pobočky v Brně




